PAGE
7

            СОВЕТ ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

05.03.2025                                                                                            №2-РС

Об утверждении плана работы Совета Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской  области на 2025 год

 Для координационной и плановой работы Совета Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, руководствуясь статьей 7 Регламента Совета Глуховского сельского поселения, утвержденного решением Совета от 08 октября 2005 года №2, Совет Глуховского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план работы Совета Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области на 2025 год.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Глуховский муниципальный вестник», а также размещению на официальном сайте Калачинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Совета

Глуховского сельского поселения                                                И.Г. Карпова

Глава Глуховского сельского поселения                                      И.Б. Ерукова

Приложение №1 к решению

Совета Глуховского сельского

поселения от  05.03.2025 г. №2-РС.
П Л А Н
работы Совета Глуховского сельского поселения

Калачинского муниципального района Омской области на 2025 год
	№

п/п
	Наименование вопроса (мероприятия)
	Срок исполнения
	Ответственный

за подготовку

	I. Нормотворческая деятельность Совета Глуховского сельского поселения

	1.1.
	Подготовка проектов решений Совета Глуховского сельского поселения о внесении изменений в решения Совета Глуховского сельского поселения в связи с изменением федерального  законодательства и законодательства Омской области

	в течение года

по мере изменения федерального законодательства и законодательства Омской области
	Совет Глуховского сельского поселения (далее - Совет), главный специалист администрации сельского поселения Поречина И.П.

	1.2.
	Внесение изменений в Устав Глуховского сельского поселения
	в течение года

по мере изменения федерального законодательства и законодательства Омской области
	Совет, главный специалист администрации сельского поселения Поречина И.П.

	1.3.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Глуховского  сельского поселения за отчетный год
	2 квартал 2025г.

	Совет, Администрация Глуховского сельского поселения (далее - Администрация), глава сельского поселения Ерукова И.Б.

	1.4.
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Глуховского  сельского поселения за  1 квартал, полугодие, 9 месяцев текущего года
	в течение года
	Администрация, главный специалист Поречина И.П.

	1.5.
	Подготовка отчета об исполнении бюджета Глуховского сельского поселения за 2024 год
	2 квартал 2025 года
	Совет, администрация, глава сельского поселения Ерукова И.Б., главный специалист Поречина И.П. совместно с  комитетом по финансам и налоговой политике  администрации Калачинского муниципального района

	1.6
	Внесение изменений в решение Совета Глуховского сельского поселения «О бюджете Глуховского сельского поселения на 2025 год»
	в течение года

по мере необходимости

	1.7.
	Подготовка проектов решений Совета Глуховского сельского поселения  о внесении изменений в положение об отдельных  вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении
	в течение года

по мере необходимости

	1.8.
	О бюджете Глуховского  сельского поселения на 2026 год
	4 квартал 2025 года

	1.9.
	Подготовка проектов решений Совета Глуховского сельского поселения об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов на территории сельского поселения
	в течение года

по мере необходимости

	1.10.
	Дополнения и изменения в решение Совета Глуховского сельского поселения «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим администрации Глуховского сельского поселения»
	в течение года

по мере необходимости

	1.11
	Внесение изменений Положение о приватизации муниципального имущества, положение об управлении муниципальной собственности Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области
	в течение года

по мере необходимости
	Администрация, главный специалист И.П. Поречина, специалист Кныш О.Н.

	Внесение изменений в  Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области в новой редакции»

	II. Контрольная деятельность Совета Глуховского сельского поселения

	2.1.
	Отчет о работе Совета Глуховского сельского поселения за 2024 год
	не позднее
1 апреля 2025 года
	Председатель Совета

	2.2.
	Отчет об исполнении бюджета Глуховского сельского поселения за 2024 год
	2 квартал 2025 года
	Администрация, глава сельского поселения Ерукова И.Б., главный специалист Поречина И.П. совместно с  комитетом по финансам и налоговой политике  администрации Калачинского муниципального района

	2.3.
	Отчет главы администрации Глуховского сельского поселения о своей деятельности и деятельности администрации Глуховского сельского поселения за 2024 год
	до 1 мая 2025 года
	Глава Глуховского сельского поселения, главный специалист Поречина И.П.

	2.4.
	О плане работы Совета Глуховского сельского поселения на  2026 год
	4 квартал 2025 года
	Председатель Совета

	2.5.
	Отчеты о работе депутатов с населением  за период 2021 -2025 г.
	3 квартал 2025 года
	Председатель и депутаты  Совета

	III. Информирование населения о деятельности Совета Глуховского сельского поселения

	3.1.
	Обеспечение доступа к информации о деятельности Совета Глуховского сельского поселения
	в течение года
	Председатель Совета, главный специалист Поречина И.П.

	3.2.
	Организация постоянного взаимодействия с печатными средствами массовой информации  с целью размещения материалов, нормативно-правовых актов, официальных заявлений, сообщений, отчетов о деятельности председателя и депутатов Глуховского сельского поселения
	в течение года
	Председатель и депутаты  Совета, главный специалист Поречина И.П.

	3.3.
	Размещение проектов нормативных правовых актов Совета Глуховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в целях проведения антикоррупционной и независимой экспертизы
	в течение года
	Главный специалист Поречина И.П.

	IV. Организационные вопросы

	4.1.
	Подготовка и проведение заседаний  Совета Глуховского сельского поселения
	в течение года
не реже 1 раза в квартал
	Председатель Совета, главный специалист Поречина И.П.

	4.2.
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Совета Глуховского сельского поселения
	в течение года

	Председатели постоянных комиссий Совета, главный специалист Поречина И.П.

	4.3.
	Участие в публичных слушаниях и общественных обсуждениях
	в течение года
	Депутаты Совета

	4.4.
	Работа с письмами и обращениями граждан, организация приема граждан по личным вопросам:

- по месту работы;

- по избирательному округу
	постоянно
	Депутаты Совета, глава поселения, главный специалист Поречина И.П.

	4.5.
	Участие в обучающих семинарах-совещаниях
	в течение года
	Депутаты Совета

	4.6.
	Участие в праздничных и значимых общественных мероприятиях
	в течение года
	Депутаты Совета

	V. Заседания Совета Глуховского сельского поселения

	5.1.
	О выполнении плана работы Совета Глуховского  сельского поселения за 2024 год
	1 квартал 2025 г
	Председатель Совета

	5.2.
	Отчет главы сельского поселения об итогах социально-экономического развития сельского поселения в 2024 году
	1 квартал 2025 г
	Глава поселения, специалисты Администрации

	5.3.
	О работе с обращениями граждан на территории сельского поселения за 2024 год
	1 квартал 2025 г
	Администрация, главный специалист И.П. Поречина

	5.4
	О приведении нормативных  правовых актов, регулирующих земельные отношения, в соответствие с действующим законодательством
	В течение года
	Глава поселения, Администрация, главный специалист И.П. Поречина,

	5.5.
	Приведение  нормативных правовых актов Глуховского сельского поселения в сфере приватизации муниципального имущества в соответствие с требованиями законодательства

	в течение года
	Администрация Глуховского сельского поселения, специалисты Поречина И.П., Кныш О.Н.

	5.6.
	О работе органов местного самоуправления поселения по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	1 квартал 2025 г
	Постоянная комиссия

	5.7.

	Выполнение муниципальной программы за 2024 год
	1 квартал 2025 г
	Администрация, специалист Кныш О.Н.

	5.8.
	Об использовании муниципального имущества  Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области
	1 квартал 2025 г
	Администрация, специалист Юрченко Е.С.

	5.9.
	О плане проведения работ по благоустройству, ремонтных работ и озеленения территории поселения
	2 квартал 2025 г
	Глава поселения, постоянная комиссия

	5.10.
	О представлении депутатами  Совета Глуховского сельского поселения  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, размещении данных сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования, а так же порядке проверки их достоверности и полноты
	2 квартал  2025 г
	Председатель Совета

	5.11.
	О назначении публичных  слушаний по теме «О рассмотрении отчета об исполнении бюджета  поселения за 2024 год»
	2 квартал 2025 г
	Председатель Совета

	5.12.
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения
	2 квартал 2025 г
	Глава поселения

	5.13.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за 2024 год
	2 квартал 2025 г
	Глава поселения, главный специалист Поречина И.П.

	5.14.
	Об организации летнего отдыха учащихся общеобразовательных учреждений сельского поселения
	2 квартал 2025 г
	Глава поселения, постоянная комиссия, директора школ, заведующие Глуховским, Новосветским ДК, ПМК «Мечта», заведующие библиотек

	5.15.
	Организация досуга подростков и молодежи на территории сельского поселения
	2 квартал 2025 г
	Глава поселения, постоянная комиссия, директоры школ, заведующие Глуховским, Новосветским ДК, ПМК «Мечта», заведующие библиотек

	5.16.
	Благоустройство территорий и противопожарная безопасность
	2 квартал 2025 г
	Депутаты, администрация, хозяйствующие субъекты

	5.17.
	О состоянии сбора земельного налога, платы за аренду пастбищ и задачах по улучшению собираемости налогов
	3 квартал 2025 г
	Администрация, специалисты Кныш О.Н., Юрченко Е.С.

	5.18.
	О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к новому отопительному сезону
	3 квартал 2025 г
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия

	5.19.
	Выполнение доходной части бюджета Глуховского сельского поселения
	3 квартал 2025 г
	Глава сельского поселения, администрация

	5.20.
	О работе органов местного самоуправления поселения по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	4 квартал 2025 г
	Глава поселения, директора школ, руководители учреждений культуры

	5.21.
	О реализации инициативных проектов на территории Глуховского сельского поселения
	4 квартал 2025 г
	Глава сельского поселения, администрация, главный специалист Поречина И.П.

	5.22.
	О проекте бюджета поселения на 2026 год
	4 квартал   2025 г
	Глава сельского поселения, администрация, главный специалист Поречина И.П.

	5.23.
	О назначении публичных слушаний по теме «О рассмотрении бюджета Глуховского сельского поселения на 2026 год»
	4 квартал 2025 г
	Председатель Совета, постоянная комиссия

	5.24.
	О бюджете Глуховского сельского поселения на 2026 год
	4 квартал 2025 г
	Глава сельского поселения, администрация, главный специалист Поречина И.П.

	5.25.
	О работе по оформлению в муниципальную собственность бесхозяйного имущества и земельных участков на территории Глуховского сельского поселения
	4 квартал 2025 г
	Администрация, специалисты Кныш О.Н., Юрченко Е.С.